CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº /2021

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta

Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, junto a secretaria competente, que

seja efetuado estudo para manutenção e

limpeza de bueiros, boca de lobo e ramal de

drenagem por toda extensão da rua Padre Bento

Pacheco.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal, e a secretaria competente, que seja efetuado estudo para

manutenção e limpeza de bueiros, bocas de lobo e ramais de drenagem por toda

extensão da rua Padre Bento Pacheco.

Justificativa

Venho através desta, após solicitação de moradores e comerciantes, que

nos alertaram que quando começa o período de chuvas, comumente a rua

Padre Bento Pacheco, fica inundada.

PROT-CMI 2758/2021
14/10/2021 - 15:09
IND 1793/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Segundo os solicitantes, tal fato ocorre por conta dos bueiros, bocas de

lobo e ramais de drenagem com lixo doméstico acumulado.

E que também veem a necessidade de aumentar as bocas de lobo na

extensão da via pública (fato já conversado com o Poder Público, que viu

realmente a necessidade do aumento).

Neste sentido aproveitar e fazer um estudo que abranja todas as

demais ruas de nosso município que demostrem pontos de

alagamento em períodos de chuva (com grande pluviosidade).

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2021.

Sérgio José Teixeira (Prof. Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2758/2021
14/10/2021 - 15:09
IND 1793/2021